
Fone/Fax: (88) 2141-0158 
Banco: Brasil 
Agência Nº: 1598-9 
Conta corrente Nº: 25.966-7 9 
DATA: 05/02/2019 Ô e-<!-- 

Edvanio Pereira Tributino Eireii - ME 
CNPJ 07.374.453/0001- 27 
CPF 734. 755.483 - 72 

/ \J 



EDVANIO PEREIR/1. TRIBUTINO 
EIREU ME 

CNPJ 07 374 453/0001 72 
CPF 7434 755 438 72 

l:::- :'.C02S179&3 O SSC 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.22.1 

DECLARAÇÕES 

A empresa EDVÂNIO PEREIRA TRIBUTINO-ME, inscrita no CNPJ Sob nº 
07.374.453/0001-27, localizada à Rua Melquiades da Costa Veloso nº 159 - B, bairro 
Alto da Alegria, Barbalha-Ce, por intermédio de seu Representante Legal / Outorgado, 
Declara: 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, 
junto ao Município de Mauriti/CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos 
dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende 
integralmente aos requisitos constantes neste edital. 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, 
junto ao Município de Mauriti/CE, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus 
anexos. 

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, 
junto ao Munipípio de Mauriti/CE, sob as penalidades cabíveis, que inexiste qualquer fato 
superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem 
assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do 
art.32, §2º, da Lei nº 8.666/93. 

DECLARA, Sob as penas da lei, para surtir efeito junto à Prefeitura Municipal Mauriti/CE, de que não 
possui em seu quadro de pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 
perigoso ou insalubre e menores de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de 
aprendiz a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII, do Art. 7° da Constituição da 
República Federativa do Brasil. 

. DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da Lei, ser (Microempresa) nos 
termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4°, do art. 3°, 
da Lei complementar nº 123/2006. 
(X) Microempresa 
( ) Empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos 
impedimentos previsto no§ 4°, do art. 3°, da Lei complementar n" 123/2006. 

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

Barbalha-CE, 05 de fevereiro de 2019. 

~ ~--~" 
EDVANIO PEREIRA TRIBUTINO 

EIRELI ME 
CNPJ 07 374 453/0001 72 

CPF 7434 755 438 72 
10 2008917993 O ssc 



1 
-1--.:.· 

l 
··~-1 
~li 
·~.i 
0-1 

i ~t:.0·,i:~;,i! 
2-t. ª><w.j. 
[01.'. •. Ul;.~ <-i ª!t> .<~~l ·~ ·tr~ªjl: _ . 
~- ;"";,º_º! . -~ ---:-- :::.: · ~r-:~:f-:_~_-,.--~- _:· ·- w~~ .:..:._.,~~g-- , ~ 

e,~~=-!= ..;,,_ \· , ,.c::..u:i,t;-1 · ,::m:v '::. ~~ - - Pel~ar Drr 

., ... 

• 



- .~z':' r-- - •;a-:- .o . 
. C' .e:, 
:z: 
.Q. 

::}, 
"" 

:~-- -~-.g· -~- ;~j. ,. 
. "' .j~t !; ·-. tJ· 

·. '"'I .....__ . ... .'í~i 
. '"''"' -., ·--~ .. l@~ ·'::r· .• ··~-~.- • . 3~ 6 

·-=,··.· ::-· "$ 

:~~~ ~~ ·,~ 
- 'tr :.,~ .•. L, 

.:~ 

o 



TéRESIN/.-lfl CRUZ VIE/Rfl 
CNPJ: 19·59L/-·395/000T-26 

sv- l.UIZ GONZflGfl 7192//Ylfll.V/NflS/BflRBfll.Hfl-CE· 

PflRA, 
PR€F€líURfl IJ1UNICIPfJL. D€ IJ1fJURlíl-C€ 
fJtraves do presente declaramos inteira submissão aos ditames lei Federal n" 70·520, de 77 de julho de 
2002, subsidiada pela lei Federal nº 8·666 de 27 de junho de 7993 e suas posteriores alterações e, ás 
clausulas e condições previstas no €ditai do PR€GÃO PR€5€NC!fll N° 2079·07·22·7 

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação· 

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os materiais, o objeto desta licitação, caso 
sejamos vencedores, inclusive quanto a Forma e prazo de entrega dos materiais ,___,__ 

Dcc.aramos que temos pleno conhecimentos de aceitação e que cumprira todas as obrigações contidas no 
anexo /, termo de referencia deste edital· 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos Proqramas de Distribuição de 
IJ1erenda fisco/ar da Rede Pública de €ducação do !f1unicípio de IJ1auriti/C€ 

Relacãa de Itens Do Lot:e: 01 GENERO-t:; fll-lh1ENí/CIOS IYIERENDfl E.t:;COl-flR 
Item Produto Marca Und Quantí Valo Unitário Valor Tobal 

n: ade 

1 Arroz Branco lonqo fino tipo 1 - POP KG 72000 R$ 2,30 R$ 27·600,00 
trmbala9em primaria em pacotes de 7 K9, 
inviolados· Produt caracberlsbico da 
tipificação, sem a presença de insetos ou 
impurezas que comprometam 

-------.. armazenamento e consumo humano· 
Validade mínima de 720 dias de data de 
entre9a do produto 

2 flrroz Parboilizado tipo 7 - trmbala9em POP KG 72000 R$ 2,30 R$ 27·600,00 
primaria em pacotes de 7 K9, inviolados· 
Produto caracberisbic da tipificação, sem a 
presença de insetos ou impurezas que 
comprometam o armazenamento 
consumo humano· Validade mínima de 720 
dias de data de entreqa do produto 

3 Feijão IY/ulatinho - /;mbala9em primaria em K/CAL.DO KG 3000 R$ 3,50 R$ 70·500,00 
pacotes plásticos de 7 K9 com data do 
empacotamento validade· Fardos de 30k9, 
produto uniforme, sem mistura, livre de ( insetos, microorqanismos ou outra {) impurezas que possam comprometer o 
armazenamento e consumo 

~ 
humano· Validade nãe 

~ 

e 
inferior a 90 dias 

u- 
1 



TERES/N/-lfl CRUZ V/€/Rfl - IJI/€ 
CNPJ: 19·59Lf·395/0001-26 

fJV· l.UIZ GONZfJGfJ 7792/hlfJl.VINfJS/BfJRBfJl./.lfJ-CE· 

q. Feijão Preto - l:mbak19em primária em K/Cf/U)O KG 7000 R$ 3,50 R$ 3·500,00 
pacotes plâsbicos de 7 k9 com data do 
empacotamento e validade· Fardos de 30 
k9· Produto uniforme, serr 
misturas, livre de insetos, microorqanismos 
ou outras impurezas que possam 
comprometer e armazenamento ou 
consumo humano· Validade nãc inf'erior a 
90 dias 

5 lnacarrão espaquebe - limbala9em primaria 80/r1 Sf/BOR PCT 72000 R$ 7,45 R$ 17·400,00 
,.- ....•• em pacotes de 5009, inviolados· Com 

aparência clara, 
sem a presença de insetos ou impurezas 
que descaracterizem o produto ou 
comprometam e armazenamento e 
consumo humano· Validade mínima de 720 
dias da data de enbreqa 

6 lnacarrão tipo ninho - limbala9em primaria ESíREL.fl PCT 300 R$ 3,50 R$ 1·050,00 
em pacotes de 5009, inviolados· Com 
aparência clara, 
sem a presença de insetos ou impurezas 
que descaracterizem o produto ou 
comprometam e armazenamento e 
consumo humano· Validade 
mínima de 720 dias da data de enbreca 

V-'-ir íotal do l-obe 01 RS 87·650,00J 
== 011 eut» E SET h1/L., SEISCENTOS E CINQUENTfi REfl/S 
íliR!iSINl-lfJ CRUZ Vlli/RfJ - /J1/i CNP: 79·594-·395/0001-26 
fJV· L.UIZ GONZfJGfJ 1192//J1fJL.V!NfJ5/BfJRBfJL.l-lfJ-C/i 
DfJTfJ D€ fJBERíURfJ:05·02·2079 /.IORfJR/0 D€ fJBERíURfJ:09:00 /.IS 
vsuoei»: ])fi PROPOSTf/:60 Dlf/5 PRfiZO DE ENTREGA: CONFORh1E ED/Tf/L. E CONíRfiTO 

BfJRBfJ/....1-/fJ-Cli, OLf oe FliV!iR/i/RO 2019 



,ERtSINl-lfJ CRUZ VIE/RfJ - /YIE 
CNPJ: 19·59L/-·395/000T-26 

AV· l-UIZ GONZAGA 1792//YIAL-VINAS/BARBAUIA-CE· 

Pf/Rfl, 
PREFE!íURfl IJ1UNICIPfll- DE IJ1fWRlíl-CE 
f/t;raves do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº 70·520, de 77 de julho de 
2002, subsidiada pela lei Federal nº 8·666 de 27 de junho de 7993 e suas posteriores alterações e, ás 
clausulas e condições previstas no Edital do PREGÂO PRESENC!fll- N° 2079·07·22·7 

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada l-icitação· 

flssumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os materiais, o objeto desta licitação, caso 
sejamos vencedores, inclusive quanto a Forma e prazo de entrega dos materiais 

., •..........• 
D, iramos que temos pleno conhecimentos de aceitação e que cumprira todas as obrigações contidas no 
anexo !, termo de referencia deste edital· 
Objeto: flquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de 
IJ1erenda Escolar da Rede Pública de Educação do IJ1unicípio de IJ1auriti/CE 

Relacãa de Itens Do Loee: 02 GENERO-t; fJL/fnENí/C/OS /YIERENDfJ E.t;COl.fJR 
Item Produto Marca Und Quanti Valo Unitário Valor Tobal 

n: ade 

1 Açúcar Cristal - €mbala9em primaria em vozuzs KG 16000 R$ 1,90 R$ 30·4-00,00 
pacote de 7 i<.9· Livre de impurezas insetos 
ou microorqanismos 
que possam torná-lo impróprio para o 
consume humano ou comprometer o 

~ armazenamento· Validade m(nima de 720 
dias da data de enbreqa de 
produto 

2 CaFé em pó torrado - Embala9em primaria Ff/ZENDfl PCí 2000 R$ 3,75 R$ 7·500,00 
em pacotes de 2509, inviolados· Produto 
característico 
da tipificação, sem a presença de insetos 
ou impurezas que comprometam o 
armazenamento e consumo humano· 
Validade mínima de 720 dias de 
data de entre9a do orodut;o 



TERESINl-lfl CRUZ VIE/Rfl - ME 
CNPJ: 19·59L/·395/0001-26 

fJV· l.UIZ GONZfJGfJ 1192//J1fJl.VINfJS/BfJRBfJl.J.lfJ-CE· 

3 fldoçante dietético liquido - 100% só !11fl Rfl T,4 UND 700 R$ 2,50 R$ 250,00 
sbevia Ingredientes: água, Fdulcorances 
Naturais Glícosídeos de Steviol, 
conservantes: benzoabo de 
sódio e sorbatio de potássio, acidulani:e: 
ácido cítrico· Sem asparbame, sem 
cidamabo, sem sacarina, sem 
acesultame-k- Unidades de 700ml· Prazo 
de validade mfnimo 2 anos a contar a 
partir da data de enbreoa 

vr' r Tobal do lote 02 R$ 38·150,00J = 
/ 

TRtNTfl E OITO /YJIL. CENTO E C!NQUENTfl REfl/5 

TERES/NUA CRUZ VIEIRA - IYJE CNP: 79·59tf·395/0007-26 
AV· l-UIZ GONZAGA 7792/IYJAL-VINAS/BARBAL-I--IA-CE 
oet» DF flBFRíURfl:05·02·2079 I-IORflR/0 DF flBERíURfl:09:00 1-15 
l!AUDfWE DA PROP05Tfl:60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: CONFOR/11E EDITAL E CONTRATO 
BARBALUA-CE, o« JJE FEVEREIRO 2079 



TERES/N/-lfJ CRUZ VIE/RfJ 
CNPJ: 19·59L/-·395/000T-26 

/IV· l-UIZ GONZflGfl 1792//11/ll-VINflS/BflRBflUlfl-CE· 

PfJRfJ, 
PRfflilíURfl muNICIPfll- DE mnuntt-ce 
fltraves do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº 70·520, de 77 de julho de 2002, subsidiada pela lei 
Federal nº 8·666 de 27 de junho de 7993 e suas posteriores alterações e, ás clausulas e condições previstas no Edital do 
PREG!lfo PR!iS!iNClfll- Nº 2079·07·22·7 

Declaramos ainda, que não ocorreu Fabo que nos impeça de parbicipar da mencionada Licitsação- 

flssumimos o compromisso de bem e fielmente Fornecer os materiais, o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive 
quanto a forma e prazo de enbreqa dos materiais 

Declaramos que temos pleno conhecimentos de aceitação e que cumprira todas as obriqações contidas no anexo I, termo de 
referencia deste edital· ,,-....,_ 
O. .J: flquisição de 9êneros alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de merenda fisco/ar da Rede 
Pública de Educação do município de mauriti/Cli 

Relação de Itens Do l-obe: 09 GENEROS fll../{jlENí/C/05 IYIERENDfl ESCOl..fJR 
lbem Produto Marca Und Quant;i Valo Unitário Valor Total 
n: mie 
1 flchocolat;ado em Pó - Embala9em primaria em I>fl Bf/R PCT 3500 R$ 3,50 R$ 72-250,00 

sacos plásticos de L/009· Constituição mínima: 
açúcar, cacau em pó, minerais e vitaminas· 
Reqisbre no 111·5· Validade mínima de 720 dias 
da data de enbreaa do produto 

2 Leii:« Vaca em pó intseqra! - Embala9em de FORí /...E/í€ PCT 16000 R$ 3,50 R$ 56·000,00 
potiést;ei mebâlico, atóxico, com peso de 2009 
cada, com data de Fabricação e validade· 
Reqiscro no Ministério d, Saúde ou Secretaria 
de floricultura do Estado 

3 l-eibe Vaca em pó desnatado com cálcio /Tf/MBE t.t» L/-00 R$ 6,50 R$ 2·600,00 r-- Embala9em em lata de 3009, com data de 
Fabricação Saúde ou Secretaria e validade· de 
flcrícultura Re9ist;ro no do Estado 

LI- Leib« de Soja em pó tipo Soy sem lacbos SUPRfl SOY ct» L/-00 R$ 78,00 R$ 7·200,00 
Embalaqem em lata com L/009 com data de 
Fabricação e validade· Reqisbro no Ministério da 
Saúde ou Secretaria de floricultura do Estado 

~ 
/ 

Valor íota/ do Lobe 09 R$ 78·050,00 
SETENTfl E OITO MIL. E C!NQUENTfl REfl/5 

íERESIN/.-lfJ CRUZ VIE/Rfl - /YJE CNP: 79·594-·395/0007-26 
fJV· l-UIZ GONZfJGfJ 7192//YJfll-VINfJS/BfJRBfJL./.-lfJ-CE 
DfJífJ DE fJBERíURfJ:05·02·2079 !-(ORfJR/0 DE fJBERíURfJ:09:00 !-(5 
Vf/LII>f/I>E I>fl PROPOSTf/:60 Dlf/5 PRflZO I>E E/\JTREGfl: CONFORME EDITAL. E CONTRATO 

BARBfJL-/.-lfJ-C€, 04- DE? Fl?Vl?REIRO 2079 

19=~~ 
CNPJ: 79·59'1·395/0007-26 



T€R€S/NJ-lfl CRUZ Vlt/Rfl - /YIE' 
CNPJ: 79.59q..395/0001-26 

f1V· l.UIZ GONZf1Gfl 1792//i1f1l.V/Nf1S/8f1R8f1l.J..lf1-CE· 

Pf1RA, 
PREFEIWRf1 MUNICIPAt DE /i1AUR!íl-CE 
Aeraves do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº 10·520, de 17 de julho de 
2002, subsidiada pela lei Federal nº 8·666 de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, ás 
clausulas e condições previstas no Edital do PREGÃO PRESENCIAI..,. N° 2019·01·22·1 

Declaramos ainda, que não ocorreu Fato que nos impeça de participar da mencionada Ltcieação 

Assumimos o compromisso de bem e fielmente Fornecer os materiais, o objeto desta licitação, caso 
sejamos vencedores, inclusive quanto a Forma e prazo de enbreqa dos materiais 

;;,---... 

D •.. e.aramos que temos pleno conhecimentos de aceitação e que cumprira todas as obrigações contidas no 
anexo /, termo de referencia deste edital· 
Objeto: Aquisição de géneros alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de 
Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município de !Ylauriti/CE 

Reladio de Itens D" i-obe: 1? GENER05 eu. VIENílC/Ot; IYIERENDfl E5COL.flR 
Item Produto /Ylarca Und Quanti Valo Unitário Valor Tobal 

n: ade 

7 Biscoito Doce íipo /J1aisena - €mbala9em €5íRfl,fl PCí 9000 R$ 3,00 R$ 27·000,00 

primaria em saco de polipropileno de 
t./-009, inviolados· Const;it;uição mínima: 
Farinha de briqa, açúcar, amido, 
qordura veqebal, soro de leite, sal, lecitina 

,.----.,. de soja, aroma natural de leite e 9lúten· 
Com textura leve· Re9istro no Ministério 
da Saúde· Validade rnlnima de 90 dias do 
recebimento 

2 Biscoito Doce íipo Maria sabor chocolate €5íRE/;f/ PCí 3000 R$ 3,50 R$ 70·500,00 

€mbala9em primaria em saco de 
polípropileno de t./-009, inviolados· Rico em 
ferro e vitaminas, apresentando bom 
estado Físico e propriedades orqanolépbicas 
adequadas· Com textura leve· Re9istro no 
Ministério da Saúde· Validade minlrna de 
720 dias do recebimento 

r .. 

&( 



TERES/NJ-lfl CRUZ VIE/Rfl - /YIE 
CNPJ: 19·59L/-·395/000T-26 

ev- lUIZ GO/\JZflGfl 7192/MfllV//\JflS/BflRBflll-lfl-CE· 

3 Biscoito Sal9ado Tipo Cream Craker - ESTREL-fl PCT 9000 R$ 3,00 R$ 27·000,00 
Embalaqem primaria em saco de 
polipropileno de L/-009, inviolados· 
Constituição m{nima: farinha de tri90, 
creme veqetial; amido, açúcar e sal 
refinado· Reqisisro no !Ylinistério da Saúde· 
Validade rnlnlrns de 720 dias da data do 
recebimento 

q. Biscoito Sal9ado Tipo Class - €mbala9em PIT STOP PCT 3000 R$ 2,80 R$ 8·400,00 
primárié em pacotes com 06 unidades de 

r-- 269 cada, inviolados· €nriauecido 
onsbiisuiçêo com ferro e ácido 
mínima: fólico, farinha cardura de 
veqeba tri9c iaberesberificada, extrato de 
malte, xarope de qlicose, açúcar, soro de 
leite, sal refinado, fermento químico· 
Reqisbro do !YIS· Validade mínima de 90 
dias após recebimento 

5 Biscoito Tipo Rosquinha - Sabor leite ou ESíREU/ PCí 6000 R$ 3,90 R$ 23·tf-00,00 
chocolate embalaqem primaria em sacos de 
poliproplleno de L/-009 inviolados· 
Constituição mínima: farinha de 
briqo, açúcar, amido, qordura veqebal, soro 
de leite, sal, lecitina de soja, aroma 
natural de leite e 9/úten· Com textura 
leve· Reqistrado no !Ylinistério da 

,--,._ Saúde· Validade mínima de 90 dias do 
recebimento 

' 
Valor Tobal do Lobe 12 RS 96·300,00/ 
NOVENTfl E SEIS mu. E TREZENTOS REf/lS 
í!iR!i5!NJ../fl CRUZ V!Ei/Rfl - ME CNP: 19·59Lf·395/0007-26 
flV· l-UIZ GONZfJGfl 7192//Ylfll-V!Nfl5/8flRBfll-Hfl-Cli 
Dflífl DE flBERíURfl:05·02·2079 /.-IORflR/0 DE flBERíURfl:09:00 /.-IS 
VAL.!Df/DE Dfl PROPOSTf/:60 Dlf/5 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME eorts: E CONTRATO 
8f/R8fil.l-lfi-CE', o« D€ FW!iR/i!RO !019 

ÍLA1dlL<Q] 
REJfKl/.-lfl CRUZ VllfJP.fl - fJ1 E 

NP.J: 79.59q..39s/0001-26 



1ERES/NJ-lfl CRUZ VIE/Rfl - /J1E 
CNP..J: 79.59q..395/000T-26 

flV· lUIZ GONZflGfl 7792//iMlVINflS/BflRBfll/.lfl-CE· 

PflRfl, 
PREFE!íURfl IY/UNICIPAL- DE IY/flURlíl-CE 
fltraves do presente declaramos inteira submissão aos ditames l-ei Federal nº 70·520, de 77 de julho de 
2002, subsidiada pela lei Federal nº 8·666 de 27 de junho de 7993 e suas posteriores alterações e, ás 
clausulas e condições previstas no Edital do PREGÃO PRE5ENClfll- Nº 2079·07·22·7 

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada l.icibação 

flssumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os materiais, o objeto desta licitação, caso 
sejamos vencedores, inclusive quanto a forma e prazo de entrega dos materiais 
7'"' 

Dcc.aramos que temos pleno conhecimentos de aceitação e que cumprira todas as obrigações contidas no 
anexo /, termo de referencia deste edital· 
Objeto: flquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de 
IY/erenda Escolar da Rede Pública de Educação do IY/unicípio de IY/auriti/CE 

Reladio de Itens Do Lobe: 15 GENER05 sumermaas. MEREND/1 E5COL,F/R 
Item Produto Marca Und Quanti Valo Unitário Valor íotal 

n: ade 

1 Fí9ado bovino - Pacoee de 7 k9 resfriado, FRIG017l- KG 800 R$ 7,80 R$ 6·2lf0,00 

peça inbeira limpa, livre de aparas e com 
aspecbo finne, 
apresentando cor vermelha escura sem 
escurecimento ou manchas esverdeadas· 

,,.--, //condicionada em embalaqem plãstiica com 
Re9ist;ro do !>111 - 5/F, infonnação do 
fabricante, especificação do produzo e data 
de vencimenec estampada na ernbaiacern 

2 Carne Bovina !>1oída Conqelada - Produt:c FORí80/ KG 72000 R$ 6,50 R$ 78·000,00 

aaracaerisbico, sem mistura, em boas 
condições de consumo humano, em pacobes 
de 5009· Carimbo de 
5/F - Sist;ema de Inspeção Federal na 
embalaqem: Data de fabricacão e validade 

3 Carne Bovina Sal9ada Tipo Charque - 3 L.f/ÇOS KG 7500 R$ 20,00 R$ 30·000,00 

Dianteira sem nibribo ou nitrato, capa de 

~ 

qordura inferior a 30%· 
l:mbala9em a vácuo, pacoi:e de 5009 ou 7 
k9, acondicionado em caixa de papelão de 
até 20 k9· lnfonnações nutricionais, daira 

~ 
de fabricação e prazo 1 

,, 

de validade· Carimbo do 5/F 
~ 

,,,1 / 



,ERES/NJ-/11 CRUZ VIEIR/1 - IYIE 
CNPJ: 19·59L/-·395/000T-26 

11V· l.UIZ GONZl1Gl1 1192/tnfll.VINl1S/Bl1R811Ull1-CII· 

q. Carne Bovina tipo colchão/ acém mole em FRIGOífl- l<G 800 R$ 16,00 R.$ 12·800,00 

peças Carne bovina dianteira em peças de 
primeira qualidade, sem osso, isenta de 
qordura e aponeurose, peças por quilo com 
Reqisbro IJ1fl • 
E:mbala9em a vácuo, pacote de 7 k9, 
acondicionadc em caixa de papelão de até 
20 k9, data de Fabricacdo e orazo de 
validade· Carimbo do 5/F 

Valor íotal do lote 15 R$ 127-oq.o,oo j 

..... __ - . ··- ,.-- - ,,...,.......,-,.- - -- . -- - -- ·- 
/ 

Q 
í/3R!i5!NUfJ CRUZ VIE!RfJ - ME CNP: 19·59Lf·395/0001-26 
f1V· l-UIZ GONZflGf1 1792/!Y1f1l-V!NfJ5/Bf1RBfll-UfJ-CE 
»m» DE f18ERrURfl:05·02·2079 J-IORAR/0 D€ fl8€RrURfl:09:00 J-15 
Vf/UDfWE Dfl PROP05ífl:60 D!f/5 PRflZO DE ENíREGfl: CONFOR!YIE eum: E CONíRflíO 

BfJRBfJL-UfJ-Cli, OLf oe F!iVEREIRO 2019 

CNPJ: 79·594·395/0007-26 



T€RES1N/-lfl CRUZ Vlt/Rfl - /YIE 
CNPJ: 19·59L/-·395/0001-26 

sv- /...UIZ GONZflGfl 7192//Ylfl/...V/NflS/BflRBfll.l·lfl-Ct· 

Pf/Rfl, 
PRffE/íURf/ IJ1UNIC/Pf/t, DE IJ1f/UR/íl-CE 
ftt;raves do presente declaramos inteira submissão aos ditames ui Federal nº 70·520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela lei 
Federal nº 8·666 de 27 de junho de 7993 e suas posteriores aleerações e, ás clausulas e condições previstas no Edital do 

PREGÃO PRESENC/fl/, Nº 2079·07·22·7 

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licibação- 
f/ssumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os materiais, o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive 
quanto a forma e prazo de entireqa dos materiais 

Declaramos que temos pleno conhecimentos de aceitação e que cumprira todas as obrlqações contidas no anexo I, termo de 

referencia deste edital· 
O~o: f/quisição de 9éneros alimeniitcios destinados ao atendimento dos Proqramas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede 

Pública de Educação do Município de /J1auriti/CE 

Re/a€.ãn de Itens Dn Lobe: 76 GENEROS flf.,//YIENí/C/Ot:; /YIERENDfl ESCO/.,flR 
Item Produto Marca Und Quanti Valo Unitário Valor Total 

n: ade 

1 Franqo Conqelado - Ensacados 5Ef/Rfl KG 5000 R$ 6,50 R$ 32·500,00 

individualmente peso mínimo de 7,51<9, 
inteiro, em condições de consumo humano· 
Com marca do produtor, data de 
fabricação e validade· Re9istro de inspeçãe 
Estadual ou Federal· Não aceitável 
eemoerado 

2 Peito de Fran90 - Ensacado, peso mínimo I>UI>ICO KG 6000 R$ 7,80 R$ 46·800,00 

de 07 k9 em condições de consumo 
humano, com marca de 

~. 
fabricante, data de fabricação e qualidade 
e registre de insoecão estadual ou federa 

3 Coxa/Sobrecoxa - Ensacado, peso mínimo I>UI>/CO KG 70000 R$ 6,50 R$ 65·000,00 

de 07 k9 em condições de consumo 
humano, com marca de fabricante, data de 
fabricação e qualidade e reqisbre 
de inspeção estadual ou federal 

Valor íota/ do 1.,ote 76 R$ 7q.q..300,oo L 

CENTO E QUf/RENífl E QUflíO Mil- E TREZENí05 REfl/5 
íERESINHA CRUZ VIE!Rfl - ME CNP: 19·59lf·395/0007-26 
AV· L.UIZ GONZAGA 1792/IJ1flL.VINA5/BflRBAL.HA-CE 
oet» D€ ABERíURA:05·02·2079 HORARIO DE flBERíURfl:09:00 HS 
veuceoe Dfl PROP05Tf/:60 I>lf/5 PRflZO I>E ENTREGfl: CONFOR!YIE EI>/Tf/L.. E CONTRf/TO 

BflRBflL.HA-CE, o« DE FEVEREIRO 2079 

CNPJ: 79.59q.395/0007-26 



1ERESINJ-lf1 CRUZ V/€/RfJ - /YIE 
CNPJ: 19·59L/-·395/0001-26 

flV· l.UIZ GONZflGfl 1192/hMl.VINflS/BflRBfll.J.lfl-CE· 

PROCURflÇAo 

OUíORGflNíE: íERESINHfl CRUZ VIE!Rfl - ME CNPJ: 79·59t.f--395/0007-26, 
estabelecida â flV· l.UIZ GONZflGfl 7792/Mfll.V!NflS/BflRBfll.Hfl-CE, representada pelo 

seu titular, íERES!NHfl CRUZ VIE!Rfl, portador do RG nº 960294-07938 SSP/CE e 
CPF nº 007·4-50·323-54-, brasileira, empresária, nomeia e constitui seu bastante 

procurador, na forma do arb: 36 do Código de Processo Civil· 

OUíORGflDO: DflR/0 MflCEDO SflNíflNfl, brasileiro, Casado, representante comercial, 
portador do RG n" 229828292 SSP/CE e CPF: 502·752·4-03-0tf, Residente no Sitio 

Santana li, 230 Zona Rural - Barbalha -CE· 

PODERES: O outorgante confere ao outorgado (a) pleno e gerais poderes para 
representa - lo no PREGilfO PRESENClfll, nº 2079·01·22·1 OBJEíO: flquisição de 
gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de 
Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município de IJ1auriti/CE· Que será 
realizada no dia 05 de Fevereiro de 2079· Ás 09:00 1-1- Junto ao município n1flUR/íl 
Estado do Ceará, podendo o mesmo, entregar amostras, receber laudo de analise de 
amostras junto a este município, assinar propostas, declarações, atas, contrato, entregar 
durante o procedimento os documentos de credenciamento, envelopes de proposta de 
preços e documentos de habilitação, assinar toda a documentação necessária, como 
também formular ofertas e lances verbais de preços, fazer cadastro, pegar carta de 
adimplência, assinar declarações e praticar todos os demais atos pertinentes ao 
certame em nome da outorgante que se fizerem necessários ao fiel cumprimento 
deste mandato, inclusive interpor recursos, ciente de que por força do artigo 
675 do Código Civil está obrigado a satisfazer todas as obrigações contraídas 

pelo outorgado· 

BflRBfJl.HfJ-CE o« DE FEVEREIRO DE 2·079 

íERES!NHfl CRUZ VIEIRA - ff/13 
CNPJ: 79·591·395/0007-26 



TERtSINl-lfl CRUZ VIE/Rfl /J1E 
CNPJ: 79.59q..39s/0001-26 

flV· l.UIZ GONZflGfl 1792//Ylfll.VINflS/BflRBfll.Hfl-CE· 

Pf/Rfl PRff€fíURfl /YIUNIC!Pfli,. D€ /Ylf/UR/íl/C/;· 
etntn: D€ ucrmçéo D€ /YIOI>fll,./Df/D/; PR€GÂO PR€5€NC/f//.,. Nº 2079·01·22·7 

DECL.f/Rf/ÇÍÍO DE CONHECl/11ENíO E CONCORI>f/NClfl C0/11 O eonni: 

fl empresa íERESltJl-ifl CRUZ VIEIRA - fr1E CNP: 79-59't·395/0001-26, sediada á AV· WIZ GONZf/Gfl 7192/!YIAL.VINf/5/Bf/RBfll../-ifl-CE, DECL,fiRfl, 
para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitat6rio, junco ao !Ylunicípio de IY/f/URlíl/CE· Que atende a todas as 
exigências requeridas para l,abilitaçio no Pregão Presencial nº 2019-07·22·1 Cujo objeto é a Aquisição de 9êneros alimenbkios destinados ao atendimento dos 
Programas de Distribuição de /11uenda Escolar da Rede Pública de Educação do /Ylunicípio de /Yiaurití/Cf e que se submete, de pleno acordo, a todos os 
termos e condições previstos no instrumento convocabôrio- P.Jo que, por ser o expressão da verdade, firma apresente, sob os penas da Lei- 

DECL.f/Rf/ÇÍÍO DE CONHECI/YIENíO DE íODOS OS Pf/Rfl/11ETROS E EL.EIY/ENíOS DOS PRODUíOS 

~ empresa íERESINl-ifl CRUZ VIEIRA - me CNP: 79·59't·395/0007-26, sediada ã f/V· L.UIZ GONZf/Gfl 7192/!Ylfll..V!NflS/Bf/RBfll-Hfl-CE, DECL.f/Rfl, 
iara os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao !11unicípio de /Ylf/URl17/CE, que tem pleno conhecimento 
de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem oFertado no presente certame licitot6rio e que sua proposta atende inte9ralmente aos 
requisitos constantes nest:e: edital· Pelo que, por ser o expressão do verdade, firma apresente, sob as penas da l-ei- 

DECl-f/Rf/ÇÍÍO DE FflíOS SUPERVENIENíE 

fl empresa íERESINHfl CRUZ VIE/Rfl - /11E CNP: 19·59't·395/0001-26, sediada â sv WIZ GONZf/Gfl 7i92/lr1fll-VINfl5/Bf/RBfll-Hfl-CE por Intermédio 
de sua representante legal o (a) S·r· (a) íERES!NHfl CRUZ VIEIRA, portador do RG nº 96029't07938 55P/CE e CPF nº 007-<t50·323-S<t DECl-f/Rfl, 
sob as penas de lei, que até a presente dato inexistente fatos impeditivos para a habilitação no presente processo l-icitatório, ciente da obrigatoriedade. de 

declarar ocorrências posberiores nos termos do art-32 2 do 1-ei n: 8-666/93 

DECl-f/Rf/ÇÍÍO DE QUE N~O E/11PREGfl fflENOR 

fl empresa íERESIN./.ffl CRUZ VIEIRA - fflE CNP: 19·59'f·395/0007-26, sediada á f/V- 1-UIZ GONZf/Gf! 1i92/!11fll-V!Nfl5/Bf/RBfll-J.lfl-CE por lntormidio 
de sua represenbant:« le9al o (a) S-r· (a) íERESINHfl CRUZ VIEIRA, portador do RG n" 96029't01938 55P/Cf e CPF nº 007·'f50·323-S't DECL.f/Rfl 
para fins do disposto no inciso V do art· 27 da i.e! 8·666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9·85't, de 27 de outubro de 1999, que não 
emprega menor de 18 anos ( dez.oito) anos em trabalho noturno, peri9oso ou insalubre e não emprega menor- de dezesseis anos· Ressalvo: empreqa menor o 

partir dos N ( quaborze} anos, na condição de apru7diz· 

DECL.f/Rf/ÇÍÍO DE ENQUf/DRfl/YIENíO D€ /YIICRO EIYIPRESfl OU Eff1PRE5fl DE PEQUENO PORíE· 

fl empresa íERES/NHfl CRUZ VIEIRA - !11E C/JP: 79·59't-395/0007-26, sediada á sv WIZ GONZflGfl 1792//11f/W/lvf/5/BfiRBfll-Hfl-CE por 

Intermédio de sua representante legal o (a) S·r· (a ) íERES/tJHfl CRUZ VIE/Rfl, portador do RG nº 96029<tOT938 SSP/CE e CPF n" 007·<t50·323-S't 
DECL.f/Rfl, para todos os fins de direito, especialmente para a participação Do processo administrativo de licitação na modalidade de PREG~O PRESEtJClfll.. 
N ° 2079·01·22·1 que a empresa licitante esta sob o regime de 1/ificroempresa ou empresa d pequeno porte, para aFtito disposto na Lei complementar nº· 
123, de ;q de dezembro 2006, alcerad« pela lei complementar nº - i'f7, de 07 de f/9osto de 20T<t, que institui o estal;uto nacional da microempresa e 

da empresa de pe4ueno porte· 

u~1 

8. Torres - Su::>~tiw:.:i 
Jfl·.:. La .••..• r . E; -~- 

- L2,c,; - E-~.: . 

- C~ Ol/- de Fevereiro de 2019 

CNPJ: 19.594.395/0001-26 


